
Включено до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів 

10 квітня 2023 року з присвоєнням реєстраційного коду 117706/2023, 

опубліковано в інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України»  

від 18 квітня 2023 року № 39, стаття 2107 

 

 

 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

 

РІШЕННЯ 

 

 

 

03.04.2023      м. Київ    № 386 

 

 

 

 

Про особливості функціонування 

системи гарантування вкладів 

фізичних осіб в частині розгляду 

адміністративно-господарських 

санкцій за порушення банком 

порядку ведення бази даних 

вкладників в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні»  

 

Відповідно до частини четвертої статті 6,  частини п’ятої статті 33 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n356


2 

 

 

1. Встановити, що в умовах воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX (зі змінами), додатково до положень, визначених у 

підпункті 3.1.4 пункту 3.1 розділу ІІІ Положення про порядок накладення 

адміністративно-господарських санкцій Фондом гарантування вкладів фізичних 

осіб, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб 23 липня 2012 року № 11, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 14 вересня 2012 року за № 1584/21896, не вважається порушенням 

порядку ведення бази даних вкладників включення до переліку записів про 

вклади (частини вкладів) «М», зазначеного у підпункті 1 пункту 12 розділу ІІ 

Правил формування та ведення баз даних про вкладників, затверджених 

рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

09 липня 2012 року № 3, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

23 серпня 2012 року за № 1430/21742, інформації про вклади, розміщені на 

рахунках, на кошти на яких державний виконавець, приватний виконавець 

наклав арешт з інших підстав ніж примусове виконання судового рішення про 

накладення арешту на кошти. 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування і діє 

до дня припинення або скасування дії воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX (зі змінами). 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному веб-сайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-12#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-12#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-12#n13


3 

 

 

державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного опублікування в 

інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора – розпорядника Оленчика А.Я. 

 

Директор – розпорядник                                Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 57 Протокол  

засідання виконавчої дирекції  

від «03» квітня 2023 року №  035/23  

 

 


